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ỦY BAN NHÂN DÂN 

         XÃ CẨM MỸ 

 

      Số:        /BC-UBND 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Cẩm Mỹ, ngày     tháng 6 năm 2024 
 

 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 6, 

triển khai nhiệm vụ tháng 7 năm 2024 

   
 

Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh tháng 

6/2024. Dưới sự lãnh đạo chỉ đạo của Đảng ủy, sự nổ lực điều hành quản lý của 

chính quyền địa phương, sự phối hợp của UBMTTQ và các đoàn thể, thôn xóm. 

UBND xã đã tổ chức triển khai thực nhiệm vụ tháng 7 năm 2024 đạt những kết quả 

cụ thể như sau:   

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 

1. Về sản xuất Nông nghiệp. 

Tham mưu hướng dẫn quy trình sản xuất, chăm sóc cây trồng vụ hè thu. Làm 

việc với đoàn của tỉnh đánh giá cấp mã số vùng trồng vùng rau củ thôn Mỹ Trung. 

Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện chính sách theo NĐ 62 giai đoạn 2023 – 2024. 

Phối hợp với kiểm lâm địa bàn triển khai phương án bảo vệ rừng, PCCCR 

năm 2024, tăng cường quản lý bảo vệ và phát triển rừng.  

Làm dự toán đường giao thông, kênh, rảnh thoát nước cho các thôn đã đăng 

kí làm theo cơ chế hỗ trợ xi măng năm 2024, làm công văn gửi các thôn về việc 

chuẩn bị các điều kiện san là mặt bằng, tập kết nguyên vật liệu, thu đối ứng đối với 

nhân dân để thực hiện làm đường giao thông, kênh, rảnh thoát nước theo cơ chế hỗ 

trợ xi măng, làm công văn thu đối ứng của nhân dân để làm đường cacbon ở thôn 

quốc tuấn.   

Thường xuyên đôn đốc các thôn đắp bờ giữ nước đảm bảo cho tưới tiêu  
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2. Công tác Tài nguyên môi trường 

Phối hợp Ban GPMB huyện thực hiện công tác GPMB đường dây 500KV, 

phối hợp chi trả tiền đền bù, vận động các hộ dân nhận tiền để giao mặt bằng, làm 

các bước quy trình hướng dẫn các hộ Đăng ký biến động trên GCN, cắm mốc đo đạc 

để GPMB các lô đất để giao đất tái định cư. Phối hợp Văn phòng ĐKĐĐ đo tách 

thửa, xây dựng hồ sơ cấp giấy chứng nhận lần đầu, cấp đổi, tặng cho QSD đất, công 

nhận đất ở sử dụng trước 18/12/1980, phối hợp giải quyết đơn kiến nghị của các hộ 

dân về đền bù đường dây 500 KV và giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính tại phòng 

giao dịch một cửa theo quy định. 

3. Nông thôn mới 

 Tổ chức hội nghị sơ kết nông thôn mới 5 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 

thời gian tới. 

Tổng hợp báo cáo công tác chỉ đạo thực hiện NTM giai đoạn 2022, tháng 

5/2024 phục vụ công tác giám sát của huyện ủy. 

 Phối hợp với VPNTM huyện và tổ công tác của huyện tổ chức rà soát lại tua 

tuyến, điểm nhấn và các nội dung theo đăng ký hỗ trợ với chính sách của UBND xã. 

Về kết quả thực hiện: việc triển khai XDNTM ở các đơn vị kết quả không cao 

do nhân dân tập trung cho công tác thu hoạch mùa và triển khai gieo cấy vụ hè thu. 

Tiếp tục triển khai các hạng mục tại nhà văn hóa thôn Mỹ Lâm. Xây hố nước thải 

Mỹ sơn 4 hộ, hố rác hữu cơ 12 hộ gồm Mỹ hà 3, Mỹ Sơn 6, mỹ Đông 1, Mỹ Phú 2 

4. Công tác tài chính:   

Báo cáo đối chiếu tiền gửi, tổng hợp thu chi tháng 6/2024. Hoàn thiện các loại 

sổ sách, chứng từ 6 tháng đầu năm 2024 phục vụ kế hoạch giám sát của HĐND xã. 

Tổng hợp danh mục dự án đầu tư, nợ xây dựng cơ bản các dự án do UBND làm chủ 

đầu tư từ 1/1/2021- đến 31/12/2023 phục vụ Đoàn thanh tra tỉnh. Tiếp tục rà soát, 

đôn đốc các khoản thu tại xã, đặc biệt là thuế ngoài quốc danh, thuế xây dựng nhà ở 

tư nhân, đến nay đã thu được 31 trường hợp, với số tiền: 52,919 triệu đồng, đạt 

407,07%; Đôn đốc các hộ chuyển mục đích sử dụng đất, cấp đất ở, đã nộp với số 
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tiền: 3.055 triệu đồng, đạt: 76,38%, ngân sách xã hưởng: 1.375 triệu đồng; Đôn đốc 

HTX QLKD chợ Kẻ Gỗ nộp tiền gia hạn hợp đồng năm 2024 với số tiền: 30 triệu 

đồng. Xây dựng hồ sơ phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành công trình: 

Cải tạo, sửa chữa nhà giao dịch một cửa.  

   Hoàn thiện hồ sơ đấu thầu xi măng, hiện tại đã có thông báo trúng thầu là 

Công ty TNHH thương mại và dịch vụ Vận Tải Viết Hải, giá dự toán: 218.164.000 

đồng, giá trị trúng thầu: 189.467.205 đồng/158.55 tấn tương úng 1.195.000 đồng/tấn 

và hồ sơ nghiệm thu công trình: Cải tạo sữa chữa nhà làm việc 2 tầng; Giải ngân 

nguồn đầu tư XDCB với số tiền: 800 triệu đồng 

Triển khai xây dựng dự án: Phục hồi, nâng cấp mặt đường BTXM theo cơ chế 

hỗ trợ thôn Quốc Tuấn năm 2024. Báo cáo Đoàn giám sát UBKT huyện ủy về tổ 

chức thực hiện xây dựng nông thôn mới; công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản 

các công trình do xã làm chủ đầu tư giai đoạn 01/01/2022 đến 31/5/2024 

  5. Về lĩnh vực Văn hóa 

   5.1. Văn hóa xã hội: 

 Họp hội đồng xác định mức độ khuyết tật đợt 2/2024 và hoàn thiện hồ sơ đề 

nghị hưởng chế độ hàng tháng cho 03 đối tượng. Đề nghị thẩm định mô hình giảm 

nghèo đợt 01/2024 cho 20 hộ chăn nuôi gà, 06 hộ chăn nuôi bò. 

- Thực hiện tăng giảm đối tượng hàng tháng cho đối tượng người có công, 

Bảo trợ xã hội tháng 6 năm 2024. Hoàn thiện hồ sơ học viên tham gia lớp đào tạo 

nghề chăn nuôi gà năm 2024. 

5.2. Văn hóa thông tin. 

Tổ chức tuyên tuyên chào mừng thành  

6. Hoạt động y tế: Duy trì chế độ trực và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân 

dân. Tổng số lượt khám chữa bệnh: 271 lượt: trong đó: Khám BHYT: 147 lượt, số 

bệnh nhân điều trị ngoại trú: 418 lượt. Phối hợp với TT y tế huyện triển khai đề án 

818 của cục dân số về khám sàng lọc miễn phí một số mặt bệnh cho bà con nhân dân 

trên địa bàn.  

6. Ban Quân sự:  
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Ban quân sự tập trung xây dựng kế hoạch, huấn luyện và tổ chức diễn tập 

chiến đấu phòng thủ năm 2024 thành công.  

7. Công an xã:  

Tình hình an ninh trật tự trên địa bàn xã cơ bản ổn định. Phối hợp với BCH 

quân sự xã tổ chức diễn tập chiến đấu phòng thủ năm 2024. Thường xuyên tuần tra 

đảm bảo ANTT - Trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã.  

 Phối hợp các ban, nghành rà soát, bổ sung hồ sơ phục vụ công tác giải phóng 

mặt bằng đường điện 500KV đi qua trên địa bàn xã. 

 Tiếp tục thực hiện các mặt công tác theo kế hoạch của tổ Đề án 06 huyện, 

vận động mở tài khoản đối với những người hưởng lương hưu. Làm sạch dữ liệu dân 

cư đảm bảo “Đúng, đủ, sạch, sống”, gỉải quyết đúng quy định về đăng ký cư trú, tạm 

trú trên địa bàn xã và Giải quyết các thủ tục hành chính cho nhân dân theo đúng quy 

định. 

8. Công tác tư pháp, tiếp công dân. 

Thực hiện tiếp nhận và giải quyết hồ sơ tại bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả 

theo quy định. Tiếp nhận 192 hồ sơ gồm các thủ tục: Chứng thực, khai sinh, khai tử, 

đăng ký kết hôn, cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân. Tiếp nhận 01 đơn kiến nghị 

do UBND huyện chuyển về (của ông Bùi Đình Hùng thôn Quốc Tuấn, đơn làn 2) 

liên quan đến việc xác định nguồn gốc sử dụng đất.  

9. Công tác Cải cách hành chính, văn phòng –thống kê 

Hoàn thiện các báo cáo cải cách hành chính, kiểm soát TTHC, kết quả thực 

hiện nhiệm vụ ISO 6 tháng đầu năm 2024. Ban hành các văn bản chỉ đạo công tác 

khắc phục tồn tại, hạn chế trong công tác CCHC, dân chủ cơ sở, dân vận chính 

quyền. 

Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác tuần, tháng 6 năm 2024.  

Tổng số hồ sơ DVC trên phần mềm một cửa (từ 20/05/2024- 19/6/2024) là 42 

hồ sơ, đã giải quyết 40, đang giải quyết 02 hồ sơ. Số hồ sơ DVC trực tuyến là 41 hồ 

sơ. Thanh toán trực tuyến 20 hồ sơ. Triển khai lấy ý kiến hài lòng người dân khi giải 

quyết TTHC trong tháng 6, kết quả lấy phiếu 35, trong đó qua quét mã QR: 35. 
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Thực hiện tiếp nhận và xử lý văn bản đến; ký số văn bản trên hệ thống TD 

offic:119 văn bản đi. 

Hoàn thiện hồ sơ nghỉ hưu cho 01 đồng chí, nâng lương 02 đồng chí. Điều 

chỉnh bảo hiểm xã hội cho 04 đồng chí CBCC,KCT.  

Tổ chức rà soát bảng kê chăn nuôi 01/7/2024. 

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ 

Một số nhiệm vụ triển khai trong tháng kết quả đạt chưa cao như: công tác 

tuyên truyền về các chủ trương, chính sách pháp luật của Nhà nước còn hạn chế. 

Việc giải phóng mặt bằng hành lang đường điện 500KV chậm tiến độ, tình trạng đơn 

thư kiến nghị kéo dài của người dân vẫn còn, nhất là trong đền bù giải phóng mặt 

bằng đường điện 500KV. Quyết toán kinh phí tiêm phòng gia súc đợt 1 năm 2024 

còn chậm.  

 III.  NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 6 NĂM 2024. 

1. Tiếp tục tham mưu chỉ đạo các đơn vị chăm sóc và phòng trừ vụ hè thu. 

Xây dựng kế hoạch phát triển vùng sản xuất rau an toàn có truy xuất nguồn gốc gắn 

với chế biến và thị trường tiêu thụ trên địa bàn xã đến năm 2030. 

2. Xây dựng NTM tập trung thực hiện các nội dung theo kế hoạch tua tuyến, 

điểm nhấn tại các thôn và các nội dung theo khung kế hoạch.(có kế hoạch kèm theo). 

Phụ trách các tiêu chí tiếp tục làm việc với các phòng ngành cấp huyện để đánh giá 

các tiêu chí. 

3. Báo cáo tổng hợp các biểu mẫu để phục vụ đoàn kiểm tra việc Lãnh đạo, 

chỉ đạo công tác cấp GCN lần đầu, công nhận lại đất ở trước ngày 18/12/1980 do Sở 

TNMT chủ trì thực hiện. Tiếp tục phối hợp thực hiện Dự án đường điện 500KV, Dự 

án tăng cường thoát lũ hạ du Kẽ Gỗ, giải quyết các kiến nghị, ý kiến của nhân dân 

liên quan đến đền bù giải phóng mặt bằng.  

4.  Tổng hợp báo cáo thu chi tháng 6/2024, tình hình sử dụng ngân sách, báo 

cáo tình hình sử dụng biên lai quý 2/2024. Báo cáo quyết toán ngân sách xã năm 

2023, báo cáo thực hiện dự toán 6 tháng đầu năm 2024, các loại tờ trình, dự thảo 

nghị quyết về ngân sách và đầu tư XDCB trình kỳ họp thứ 9 HĐND xã 
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- Tiếp tục rà soát, đôn đốc các khoản thu tại xã. Đặc biệt là thuế nhà ở tư nhân, 

các hộ chuyển mục đích sử dụng đất, triển khai thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, 

quỹ thiên tai năm 2024 

- Đôn đốc triển khai thực hiện các nhiệm vụ chi đầu tư XD Nông thôn mới, 

kịp thời giải ngân nguồn kinh phí đã phân bổ theo dự toán đầu năm.Hoàn thiện hồ 

sơ phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành công trình: Cải tạo, sửa chữa 

nhà làm việc 2 tầng UBND xã 

5. Tham mưu tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày TBLS 27/7/2024. 

Bàn giao đối tượng đi điều dưỡng tập trung năm 2024.  

6. Tiếp tục duy trì tốt công tác chăm sóc sức khẻo ban đầu cho nhân dân. Tăng 

cường công tác truyền thông phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm: cảm sốt, cúm 

sởi, sốt xuất huyết; Phòng chống các bệnh mùa hè, say nắng, say nóng, sốc nhiệt. 

Phòng chống các bệnh không lây nhiễm: Tăng huyết áp, Tiểu đường, ngộ độc thực 

phẩm, tiêu chảy.  

7. Triển khai Kế hoạch mỏ đợt cao điểm triển khai các giải pháp kiềm chế kéo 

giảm tai nạn giao thông. Phối hợp Công an huyện tuần tra đảm bảo ANTT và 

TTATGT; xử lý nồng độ cồn và các vi phạm về TTATGT trên địa bàn xã. Thực hiện 

các nhiệm vụ tại Ban chỉ đạo chuyển đổi số cấp xã và các nhiệm vụ theo kế hoạch 

của Công an cấp trên. 

8. Duy trì trực SSCĐ  xây dựng phương án, sẵn sàng phương tiện, lực lượng  

PCTT-TKCN, PCCCR năm 2024. Xây dựng văn kiện, kế hoạch, huấn luyện cho lực 

lượng dân quân tự về và tổ chức diễn tập CĐPT xã 2024.  

9. Xây dựng chương trình công tác, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tháng 6. 

Triển khai ký và ban hành văn bản đi đạt 100%. Hướng dẫn các ngành mở thư mục 

lưu trữ điện tử. Ban hành các văn bản đôn đốc chỉ đạo triển khai thực hiện cải cách 

thủ tục hành chính tác CCHC năm 2024. Triển khai công tác tự kiểm tra CCHC năm 

2024.  

Điều chỉnh bảo hiểm XH cho các đồng chí CB,CC, KCT sau điều chỉnh nhiệm 

vụ, nâng lương 
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Tiếp tục theo dõi việc chấp hành nội quy, quy chế của cơ quan, thường xuyên 

đôn đốc các ban ngành thực hiện nhiệm vụ được giao.  

10. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền xây dựng NTM; tuyên truyền về 

phòng chống đuối nước; tuyên truyền về CCCCR  tuyên truyền, phổ biến các Luật 

mới và các Luật mới có hiệu lực, các văn bản mới, can văn bản thiết thực đối với 

từng nhóm đối tượng; kịp thời cập nhật thông tin trên trạng thông tin điện tử xã. 

11. Đề nghị UBMMTQ và các tổ chức đoàn thể tiếp tục tăng cường công tác 

tuyên truyền hội viên đoàn viên thực hiện các chủ trương chính sách pháp luật của 

Đảng, nhà nước. Phát động các phong trào thi đua trong lao động sản xuất, xây dựng 

nông thôn mới xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư.  

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 6 và triển khai nhiệm 

vụ trọng tâm trong tháng 7/2024. Yêu cầu các cán bộ phụ trách địa bàn, các tổ trưởng 

công tác chỉ đạo các đơn vị tăng cường công tác chỉ đạo, đôn đốc giúp đỡ các thôn 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Các ban ngành căn cứ chức năng nhiệm vụ của 

ngành phối hợp các tổ chức đoàn thể triển khai thực hiện có hiệu quả, báo cáo kết 

quả về Văn phòng UBND xã để tổng hợp báo cáo ngày 19 hàng tháng./. 

 

 Nơi nhận: 

- UBND huyện Cẩm Xuyên; 

- TT. Đảng ủy-HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các ban ngành đoàn thể cấp xã; 

- Các đơn vị thộn; 

- Lưu VT. 

 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

          Q. CHỦ TỊCH 

           

 

 

 

 

      Nguyễn Văn Dương                    
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